ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HÀ NAM

     Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Nam, ngày        tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ NAM

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Luật; Luật số 90/2025/QH15 ngày 25/6/2025 Sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan,

Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư,

Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 275/2025/NĐ-CP ngày 18/10/2025 của Chính phủ

Sửa đổi, bổ sung một số 2 điều của Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng

4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu

tư công

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của

HĐND thành phố Hải Phòng điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021-2025 thành phố Hải Phòng sau sắp xếp;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 29 tháng 10 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân xã Hà Nam về bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021- 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Hà Nam tại Tờ trình số 253

/TTr-KT ngày 30 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 với

tổng số vốn là 54.124 triệu đồng từ nguồn ngân sách xã cho 06 công trình, dự

2

án(trong đó: Nguồn tiền sử dụng đất là 52.938 triệu đồng, nguồn vốn hợp pháp

khác là 1.186 tiệu đồng).

(Chi tiết theo Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Căn cứ bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025, giao cho phòng Kinh tế là cơ quan tham mưu phân bổ kế hoạch giải ngân,

thực hiện các quy định của pháp luật về đầu tư công; định kỳ báo cáo Thường

trực Hội đồng nhân dân cấp xã và báo cáo Hội đồng nhân dân cấp xã tại kỳ họp

gần nhất.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế, Thủ

trưởng các phòng ban, ngành, đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố Hải Phòng;

- Sở Tài chính thành phố Hải Phòng;

- Thường trực Đảng ủy;

- TT HĐND và các ban HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Như Điều 4;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Đức Ban

		2025-10-30T16:15:10+0700
	Việt Nam
	Phạm Đức Ban <phamducban.hnam@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T16:32:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ NAM <xahanam@haiphong.goV.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T16:33:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ NAM <xahanam@haiphong.goV.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T16:33:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ NAM <xahanam@haiphong.goV.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T16:33:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ NAM <xahanam@haiphong.goV.vn> đã ký lên văn bản này!